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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 064-2024-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el dia 11 de noviembre del 2024, siendo las 08:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del
Gobiemo Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 064-2024-GRM-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION E INSTALACION DE VIDRIO TEMPLADO INCOLORO EN SISTEMA MODUGLAS
PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO
DE SALUD CALACOA DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE
MOQUEGUA”, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

| CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMEROQ: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado ~ SEACE, se registraron

e Onicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:
,04

= st N

4™, | JIUC/Codigo Nombre o Razén Social

Fecha de Hora de

el ! A registro registro
\ 1. JA0158655832 | ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 31/10/2024 22:49:17 Valido
%o ;{@7] 10400844980 | GARCIA MAMANI ROLANDO 31/10/2024 10:12:52 | Valido
3 | 10440653371 | TORRES ORCON DANIEL ALAN 3/11/2024 22:53:16 | Valido
4 10443110670 | PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 30/10/2024 21:39:25 | Valido
5 [ 10458959973 | VASQUEZ CRUZ FANNY HAYDEE 17/10/2024 10:16:12 | Valido
6 110704111091 | APAZA JALIRI SILVIA 16/10/2024 20:19:37 Valido
7 120226220560 | INVERSIONES PENALOZA E.LR.L. 16/10/2024 10:19:53 Valido
METALNOX EDMA SOCIEDAD COMERCIAL DE
8 |20434893217 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - METALNOX 22/10/2024 14:00:06 | Vélido
EDMA S.R.L.
"JAVIFRED' SOCIEDAD COMERCIAL DE -
9 | 20447718708 | YR O T ADA 1/11/2024 14:31:34 | Vélido
10 | 20449449011 | VIDRIERIA LOS CRISTALES E.LR.L. 30/10/2024 12:35:20 | Valido
AREQUIPA SUR GLASS E.LR.L. - AQP SUR n
11 | 20455444439 Gmgs et Q 17/10/2024 20:32:28 valido
12 | 20456156429 | GRUPO LAMITEMP GLASS E.LR.L. 21/10/2024 21:10:56 | Valido

CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES

13 | 20515972812 o 0-nc SaG - COSEGER SAC 16/10/2024 06:16:57 Vilido
14 | 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 17/10/2024 10:34:21 Valido
15 | 20558598680 | METAL TOUR & REPRESENTACIONES EIRL 16/10/2024 21:44:39 Vialido
INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD .
16 | 20600222890 | onoNIMA CERRADA 30/10/2024 16:32:40 Valido
PACHA GRUPO ANKA CONTRATISTAS .
17 | 20601184215 | ~cnroniec ELRLL. 16/10/2024 21:16:25 Viélido
DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
18 | 20602976387 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 16/10/2024 12:36:46 Viélido
CERRADA - DIMETCO S.A.C.
19 |20606509961 | M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.I.R.L. 16/10/2024 17:19:14 Vdlido
20 | 20609298325 | CORPORACION VISERGLASS E.I.R.L. 17/10/2024 06:34:12 Vélido
21 [20609420333 | CESIM DD S.A.C. 30/10/2024 16:33:27 Vilido
22 | 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 3/11/2024 14:08:30 Valido

23 | 20610547134 | CORPORACION VERANDEZ S.A.C. 17/10/2024 20:05:22 Valido
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SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

Nro. RUC/Cddigo Nombre o Razén Social prZ::::a:‘iaén preklls:';rat:; 5n E::zgz :;;a
1 |10704111091 | APAZA JALIRI SILVIA 5/11/2024 23:36:36 | Enviado Valido
2 |20456156429 | GRUPO LAMITEMP GLASS E.LR.L. 5/11/2024 23:35:02  |Enviado Valldo
METALNOX EDMA SOCIEDAD
3 | 20434893217 | CONERCIAL DE RESPONSERIIDAD | 5/11/2024 17:27:38 | Enviado valido
SR.L.
4 |20149449011 | VIDRIERIA LOS CRISTALES E.LR.L. |  5/11/2024 21:35:28 | Enviado Valido

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el
numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacién Simplificada N°

064-2024-GRM-1, resultando de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE LA OFERTA
b) {Anexo N2 2) | (Anexo N2 3)
Documento | ™oy ge d) D! de
(Anexo N2 1) | que acredite = {Anexo Ne 4) o ,
POSTOR acuerdo con | cumplimiento {Anexo N°5) | {Anexo N°6) ESTADO
a) D) de la : e) D) de y
. | elliteral b) de los TDR f) DI promesa Precio de
datos del representaci - plazo de "
it del articulo | contenidos en de consorcio Oferta.
postor 6n de quien entrega
. 52 del el numeral
SIS Reglamento 31
2N oferta g .
\t \ No
A8 JALIRI SILVIA SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE ADMITIDO
SNES  // corresponde
rd a GRY8 AMITEMP B B B - B B _ NO
“t=-GLASS E.LR.L. * ADMITIDO
METALNOX EDMA S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE No SI CUMPLE ADMITIDO
S.R.L. corresponde
VIDRIERIA LOS No
CRISTALES ELR.L SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE corresponde St CUMPLE ADMITIDO

GRUPO

GLASS
EIRL

sancionadora.

20456156429

*GRUPO LAMITEMP GLASS E..LR.L.
Segun consulta realizada en la plataforma virtual del OSCE sobre la Relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de
Conirataciones del Estado con sancién vigente, el GRUPO LAMITEMP GLASS E.I.R.L. tiene una suspensién (medida cautelar) por a)
Desistirse o retirar injustificadamente su oferta por un periodo de 3 MESES del 06/11/2024 al 06/02/2025 seguin lo dispuesto en
Resolucidn 3940-2024-TCE-S3.

3940-2024-
TCES3

1711072024

**Ef periodo de suspension se interrumpe cuando se efectia el pago de 1a muita.

06/1112024

060272025

* | a suspensién opera cuando el pago de la multa no se efectiia dentro del plazo de siete (7) dias hdbiles siguientes de haber quedado firme ia resolucidn
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En ese sentido y conforme a la revisién de los documentos de presentacion obligatoria, tres (03) postores se encuentran
ADMITIDOS, conforme al cuadro precedente.

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econémicas de los postores admitidos, para la Evaluacion
correspondiente:

APAZA JALIRI SILVIA S/ 120,453.00 100.00 NO - 100.00 PRIMERO
METALNOX EDMA S.R.L. S/ 140,991.40 85.43 Sl 4.27 89.70 SEGUNDO
VIDRIERII;I;(;SLC SETALSS S/ 172,938.60 69.65 Sl 3.48 73.13 -

QUINTO: Seguidamente se procedi6 a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral
3.2 del Capitulo 1l de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

1 APAZA JALIRI SILVIA CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

2 METALNOX EDMA S.R.L. CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Confrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

ADQUISICION E INSTALACION DE VIDRIO
TEMPLADO INCOLORO EN SISTEMA MODUGLAS
PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y . -
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL APAZA JALIR! SILVIA (s:{j :fr“o‘:f:n‘t’:s(g'lf";‘:e:g““;'r“ei
ESTABLECIMIENTO DE SALUD CALACOA DEL RUC: 10704111091 o 5326 y
DISTRITO DE SAN CRISTOBAL, PROVINCIA
MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE
MOQUEGUA",

Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccidn, siendo las 09:00 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma

a continuacion.

L MOQUEGUA

: or

A Yanltza Liliank§ Cueva Galarza
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